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§ 190 Yttrande förslag till Nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026-2037 

Kommunstyrelsens beslut 

Yttrande över förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen 2026–2037 
godkänns. 

Ärendebeskrivning 

Vaxholms stad välkomnar förslaget till Nationell plan för transportinfrastrukturen 

2026–2037 och betonar särskilt två områden: skärgårdstrafikens roll och behovet av 

en utbyggd cykelinfrastruktur. 

Skärgårdstrafiken utgör en grundläggande del av transportsystemet och bör ges en 

tydligare nationell roll. Staten behöver prioritera investeringar i kajer, färjelägen, 

isgående fartyg samt goda bytespunkter till kollektivtrafik och cykel. En stärkt och 

mer tillgänglig sjötrafik kan bidra till att avlasta vägnätet, minska utsläpp och stärka 

skärgårdens långsiktiga livskraft. 

När det gäller cykelinfrastrukturen konstaterar Vaxholms stad att nuvarande 

finansiering är otillräcklig för att skapa ett sammanhängande och funktionellt 

cykelvägnät. Staten behöver i högre grad ta ansvar för cykelvägar längs statliga vägar 

samt öka de ekonomiska ramarna för cykelinvesteringar. Regionala cykelstråk, såsom 

Vaxholmstråket, bör ges hög prioritet då de bidrar till hållbart resande både för 

pendling och rekreation. 

Vidare vill Vaxholms stad understryka vikten av att den statliga infrastrukturen 

vidmakthålls. Vaxholms vägförbindelser och färjelägen är samhällskritiska och 

behöver säkerställas genom tillräckligt underhåll och nödvändiga reinvesteringar. 

Vaxholms stad ställer sig bakom de ställningstaganden som framförts av STONO, vad 

gäller förlängningen av Roslagsbanan till Arlanda för att stärka regional tillgänglighet 

och näringsliv, förstärkningen av bytespunkten i Danderyd samt ökad kapacitet på 

E18 och Norrortsleden. Staden stödjer även utvecklingen av kapacitetsstark 

kollektivtrafik mellan nordostkommunerna samt fortsatt satsning på sjötrafik och 

regional cykelinfrastruktur som kan avlasta vägnätet och främja hållbara resor. 

Yrkanden 

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens beslutsförslag och finner bifall till eget 

yrkande.  

Ordförande Justerare 
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Ordförande Justerare 

Handlingar 

Tjänsteutlåtande, 2025-11-04 

STONOs yttrande nationell plan, 2025-10-13 

Förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen 2026-2037, 2025-09-30 

Kopia på beslutet till 

För åtgärd: 

Andreas Ljungström Ristare Trafikstrateg, andreas.ljungstromristare@vaxholm.se 
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